
1.3 Kosten für Mehrmeter (über 15m) bis jeweiliger DN
		  netto	 brutto*

Mehrpreis pro Meter erdverlegter Anschlussleitung für Hausanschlüsse bis DN25	 250,00 €	 297,50 €

Mehrpreis pro Meter erdverlegter Anschlussleitung für Hausanschlüsse bis DN32	 280,00 €	 333,20 €

Mehrpreis pro Meter erdverlegter Anschlussleitung für Hausanschlüsse bis DN40	 280,00 €	 333,20 €

Mehrpreis pro Meter erdverlegter Anschlussleitung für Hausanschlüsse bis DN50	 380,00 €	 452,20 €

Nachlass auf den Mehrpreis pro Meter für die Oberflächenwiederherstellung 
in Eigenleistung	 60,00 €	 71,40 €

Mehrpreis pro Meter hausinterner Anschlussleitung inkl. Isolierung bis DN32	 190,00 €	 226,10 €

Mehrpreis pro Meter hausinterner Anschlussleitung inkl. Isolierung bis DN50	 230,00 €	 273,70 €

Preise für die Netzgebiete westlich der Amper (Geiselbullach, Neu-Esting, Esting) und östlich der Amper  
(Baugebiet Schwaigfeld, Olching Mitte) 

bis zu einer Anschlussleistung von 350 kW
Bei größeren Anschlussleistungen gelten für Sonderkunden (Geschossbau, Gewerbe, Sonderbauten) abweichenden Regelungen.

1 	 Hausanschlussbeitrag und Baukostenzuschuss 
1.1 	 Hausanschlusspauschale Kategorie I

Erstellung des Fernwärmehausanschlusses inkl. Tiefbau, Rohrleitungsbau, sowie Hauseinführung (bis zu 15 Meter inklusive) mit Verbindung 
zur Fernwärmeübergabestation bis zu 2 Meter ohne Oberflächenwiederherstellung im Zuge der Erschließung

Einfamilienhaus (auch mit Einliegerwohnung) mit max. 15 kW Vertragswärmeleistung

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 16 bis 30 kW

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 31 bis 90 kW

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 91 bis 180 kW

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 181 bis 350 kW

Bei Anschlussleistung über 350 KW 

1.5 Baukostenzuschuss
		  netto	 brutto*

Baukostenzuschuss pauschal pro Einfamilienhaus bis 15 kW Gebäudewärmebedarf	 1.830,00 €	 2.177,70 € 

Baukostenzuschuss bei höheren Anschlussleistungen je kW	 125,42 €	 149,25 €
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netto

4.980,00 €

5.190,00 €

5.510,00 €

6.150,00 €

8.510,00 €

brutto*

5.926,20 €

6.176,10 € 

6.556,90 €

7.318,50 €

10.126,90 €

individuelle Preisgestaltung

1.2 	Hausanschlusspauschale Kategorie II   

Erstellung des Fernwärmehausanschlusses inkl. Tiefbau, Rohrleitungsbau, inklusive Oberflächenwiederherstellung sowie Hauseinführung 
(bis zu 15 Meter inklusive) mit Verbindung zur Fernwärmeübergabestation bis zu 2 Meter als nachträglicher Anschluss (erneuter Straßenaufbruch)

		  netto	 brutto*

Einfamilienhaus (auch mit Einliegerwohnung) mit max. 15 kW Vertragswärmeleistung	 6.980,00 €	 8.306,20 €

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 16 bis 30 kW	 7.190,00 €	 8.556,10 €

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 31 bis 90 kW	 8.150,00 €	 9.698,50 €

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 91 bis 180 kW	 8.510,00 €	 10.126,90 €	

Anschluss mit Vertragswärmeleistung von 181 bis 350 kW	 10.510,00 €	 12.506,90 € 

Bei Anschlussleistung über 350 KW                                                                                                     individuelle Preisgestaltung

1.4 Kernbohrungen DN200 inklusive druckwasserdichte Hauseinführung
		  netto	 brutto*

15 - 30 KW	 600,00 €	 714,00 €

31 - 50 kW	 600,00 €	 714,00 €

51 - 80 kW	 600,00 €	 714,00 €

81 - 100 kW	 850,00 €	 1.011,50 €    

101 - 350 kW	 850,00 €	 1.011,50 €

Bei Anschlussleistung über 350 KW                                                                                                     individuelle Preisgestaltung



4. Weitere Kosten		
		  netto	 brutto*

Anschluss des Wärmemengenzählers an das M-Bussystem, einschließlich Aufputzdose,  
Funktionsprüfung des Wärmemengenzählers, Inbetriebnahme/Wiederinbetriebnahme  
des Anschlusses	 156,95 €	 186,77 €

Vergebliche Inbetriebsetzung wegen Mängel	 65,00 €	 77,35 €

Vergebliche Terminvereinbarung (Keine Abnahme am vereinbarten Termin möglich)	 65,00 €	 77,35 €

Außerbetriebsetzung/Sperrung des Anschlusses	 65,00 €	 77,35 €

Mahnkosten je Mahnstufe	 4,00 €	 4,76 €

Nachinkasso / Direktinkasso	 24,50 €	 29,16 €

Monteurstunde nach Aufwand	 61,80 €	 73,54 €

Meisterstunde/Technikerstunde nach Aufwand	 68,00 €	 80,92 €

Ingenieursstunde nach Aufwand	 110,00 €	 130,90 €

Fahrzeugpauschale im Stadtgebiet Olching	 14,00 €	 16,66 €

* Alle angegebenen Preise verstehen sich netto zuzüglich und für brutto inklusive der jeweils geltenden Mehrwertsteuer, z. Zt. 19 %

Dieses Preisblatt verliert seine Gültigkeit mit der Bekanntgabe eines neuen Preisblattes 
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2. Veränderung von bestehenden Anschlüssen
		  netto	 brutto*

Abtrennung / Stilllegung Netzanschluss ohne Tiefbauarbeiten	 750,00 €	 892,50 €	

Tiefbauarbeiten zur Abtrennung / Stilllegung	 2.230,00 €	 2.653,70 €

3. Kosten bei Anpassung der vertraglich vereinbarten Wärmeleistung		
		  netto	 brutto*

Erstmalige Reduzierung                                                                                                                                    wird nicht berechnet

Erhöhung / Reduzierung einer zu geringen / zu hohen beantragten Wärmeleistung	 230,00 €	 273,70 €

1.6 Fernwärmeübergabestation

Primärseitige Übergabestation, ohne Hausverteilung, mit Einbindung an das Fernwärmenetz inkl. Wärmetauscher 
innerhalb der Eigentumsgrenzegemäß Anlage 1.2 der TAB

		  netto	 brutto*

Anschlussleistung bis 15 kW	 3.010,00 €	 3.581,90 €

Anschlussleistung von 16 bis 30 kW	 3.808,00 €	 3.665,20 €

Anschlussleistung von 31 bis 50 kW	 4.090,00 €	 4.867,10 €

Anschlussleistung von 51 bis 80 kW	 4.550,00 €	 5.414,50 €

Anschlussleistung von 81 bis 100 kW	 4.650,00 €	 5.533,50 €

Anschlussleistung von 101 bis 150 kW	 4.810,00 €	 5.723,90 €

Anschlussleistung von 151 bis 200 kW	 5.460,00 €	 6.497,40 €

Anschlussleistung von 201 bis 250 kW	 6.410,00 €	 7.627,90 €

Anschlussleistung von 251 bis 300 kW	 6.980,00 €	 8.306,20 €

Anschlussleistung von 301 bis 350 kW	 7.510,00 €	 8.936,90 €

Bei Anschlussleistung über 350 KW                                                                                                     individuelle Preisgestaltung




